９月度例会 議事録
記録日：令和４年９月１７日

記録者：山 城 京 子

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第１支部

開催日時 令和４年９月１７日（日） １８：３０〜２０：４０

開催場所 おりなす八女

出席者
井上静夫、山城京子、工藤隆宏

オブザーバー 秋好

議事 １， 開会宣言                  支部長 井上静夫
２， 宣言文唱和
３， 出席者確認
４， 支部長挨拶

 10 月新入会の秋好会員の紹介および自己紹介。会について。
５， 前回議事録の確認
６， 議題並びに資料の確認

７， 全国 報告事項                支部長 井上静夫

全報７−１ ２０２２年度後期入会に関して
 早期登録の秋好会員は手続き完了。各支部１０名以上の会員を目指し

ています。会員拡大について。
全報７−２ 住教育イベントの開催に関して
 住生活月間の催し、県内６カ所開催です。参加および運営の協力をお

願いします。
全報７−３ 地区会員大会の開催について
 参加必須となっています。登録、費用の徴収は支部でまとめて行いま

す。
全報７−４ 新規支部設立について
全報７−５ 例会議事録の提出徹底について
全報７−６ 各種スケジュールに関して
 古材リユースの推進や国庫帰属制度の開始に向けて解体案件が増えて

いく見通しがあります。古材鑑定士の取得の奨め。
全報７−７ メルマガサービスに関して
全報７−８ その他
 日経新聞 9/1 付で古民家再生議員連盟等の関連記事あり。
 ふるさと納税企業版マッチング会開催（11/4、11/19）
 日本健康住宅協会主催の次世代健康 FORUM（住育の日）

８， 支部報告事項

支報８−１ ８月度事業者会員リフォーム業務報告

瑕疵保険の付保（０件、継続中）

支報８−２ 住育学校に関して
 9/18(日)開催予定の住育学校は、台風の影響で 9/24(土)へ変更。住育

学校受講生宅古民家再築現場にて開催予定。内容は、「職人さんに聞

く！これからの家づくり」です。

支報８−３ 住まいるフェアについて
 福岡県主催の住まいるフェアふくおかの協賛。10/2 博多駅前広場に
て開催。西日本シティ銀行とのトークセッションあり。設営と運営の
協力をお願いします。

支報 8−４ 住生活月間の催しに関して
 八女市：9/23〜29 で再築大賞パネル展（10 月度例会前に設営）
みやま市：ハイブリッド開催、相談会

を同時開催しますので運営の協力をお願いします。

支報 8−５ ０円古民家プロジェクトについて
物件の地域の寄り合いに支部長と参加させていただき、地域の方へご

挨拶と趣旨の説明を行ってきました。また八女市へも訪庁。連携して進

めたいと思います。引き続き企業・起業者を募集を継続していま

す。
担当 山城京子

    支報 8−６ 古民家鑑定実技講習について
     9/20 久留米市にて開催                井上支部長

９,   学習プログラム P１０７〜                  山城京子

次月開催日時 令和４年１０月２２日（土） １９：００〜

次月開催場所 おりなす八女

次月議事内容 学習プログラム（担当：山下 P１１７〜）